78. — De plus, Nous accordons que tous et chacun des Prélats romains ou domestiques, même s'ils ne sont attachés à aucun Collège, c'est-à-dire ceux qui, nommés tels, ont obtenu un Bref apostolique, puissent user du bougeoir (mais non du canon ou de tout autre ornement pontifical) aux Messes chantées ou même basses si elles doivent être célébrées avec quelque solennité; de même aux Vêpres et aux autres fonctions solennelles.

79. — Ils pourront aussi porter l'habit soit prélatice, soit celui appelé *piano*, en suivant la coutume de la Curie romaine, et tel qu'il

prout supra describitur nn. 16, 17; nunquam tamen vestis talaris caudam explicare, neque sacras vestes ex altari assumere valeant, nec alio uti colore, quam violaceo, in bireti flocculo et pilei vitta, opere reticulato distincta, sive chordulis et flocculis, etiam in pileo stemmatibus imponendo ut n. 18 dictum est, nisi, pro eorum aliquo, constet de majori particulari privilegio.

C) DE DIGNITATIBUS, CANONICIS ET ALIIS QUI NONNULLIS PRIVILEGIIS PRÆLATORUM PROPRIIS FRUUNTUR

80. — Ex Romanorum Pontificum indulgentia, insignia quædam prælatitia aut pontificalia aliis Collegiis, præsertim Canonorum, eorumve Dignitatibus, quocumque nomine nuncupentur, vel a prisceis temporibus tribui consueverunt; cum autem ejusmodi privilegia deminutionem quamdam episcopali dignitati videantur asferre, idcirco ea sunt de jure strictissime interpretanda. Huic principio inhærentes, expresse volumus, ut in pontificalium usu nemini ad aliquod ex supra memoratis Collegiis pertinenti in posterum ampliora suffragentur privilegia, quam quæ, superius descripta, competunt Protonotariis sive Supranumerariis, sive *ad instar*, et quidem non ultra propriæ ecclesiæ, aut ad summum Dioceseos, si hoc fuerit concessum, limites; neque ultra dies jam designatos, aut determinatas functiones; et quæ arctiora sunt, ne augeantur.

81. — Quoniam vero de re agitur ad parvi momenti, quippe quæ ecclesiasticam respicit disciplinam, ne quis audeat arbitraria interpretatione, majora quam in concedentis voluntate fuerint, sibi privilegia vindicare; quin potius paratum sese ostendat, quatenus illa excesserint, minoribus coarctari; singulis locorum Ordinariis, quorum sub jurisdictione vel quorum in territorio, si de exemptis agatur, aliquis ex prædictis cœtibus inveniatur, demandamus, ut, tanquam Apostolicæ Sedis Delegati, Apostolicarum Concessionum documenta ipsis, faventia, circa memorata privilegia, infra bimestre tempus, ab hisce Nostri Ordinationibus promulgatis, sub pœna immediatæ amissionis eorum quæ occultaverint, ad se transmitti curent, quæ intra consequentem mensem ad Nostram SS. Rituum Congregationem